
دستیار رئــیــس بنیاد 
ــره وری مــوقــوفــات  ــ ــه ــ ب
آســتــان قـــدس رضــوی 
ــن  ــدوی بـــا اشــــــاره بـــه ت
ــه راهـــــبـــــردی  ــ ــام ــ ــرن ــ ب
ســه ســالــه شــرکــت هــا و 
مؤسسه های این بنیاد اظهار کرد: با توجه 
به سیاست های کلان آستان قدس رضوی 
و اقدام های صورت گرفته در حوزه تولید 
مبتنی بر دانــش طی دو ســال اخیر، این 
برنامه راهبردی برای تحقق شعار »تولید، 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« نیز راهگشا 
ــوده و نتایج قابل توجهی در ایــن حــوزه  ب

خواهد داشت.
محسن مکیان در گفت وگو با آستان نیوز 
اظهار کرد: برنامه ریزی راهبردی شرکت ها 
و مؤسسه های تابعه بنیاد بــهــره وری در 
واقع انتخاب وسیله ها و گام های لازم برای 
رسیدن به اهداف کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت است و ابزاری حیاتی برای کسب 
 و کارها به حساب می آید؛ چرا که اهداف 
قابل اندازه گیری را در اختیار شرکت ها قرار 
می دهد.وی با اشاره به ابلاغ سیاست های 
کلان آستان قدس رضوی و ساختار جدید در 
بنیاد بهره  وری موقوفات گفت: این ضرورت 
وجود داشت شرکت ها و مؤسسه ها، برنامه 
راهــبــردی و عملیاتی میان مدت سه ساله 
خود برای سال های 1401 تا 1403 را هم راستا 

با سیاست های کلان آستان قدس و تحقق 
چشم انداز ترسیم شده، ارائه کنند که سال 
گذشته در جلسات مجامع مدیریتی، 
ایــن برنامه توسط مــدیــران عامل ارائـــه و 
نسبت به تکمیل و بــه روزرســانــی نهایی 
اقدام شد.مکیان ادامه داد: در سال 1400 
بــرای نخستین بــار مجامع مدیریتی به 
تفکیک هر یک از شرکت ها و مؤسسه های 
زیرمجموعه بنیاد بهره وری موقوفات با 
حضور مــدیــران عامل و اعــضــای هیئت 

مدیره هر یک از این مجموعه ها برگزار شد 
که یکی از ویژگی های عمده این جلسات، 
گفت وگوی چهره به چهره با اعضای هیئت 
مدیره، شنیدن مشکلات و دغدغه های 
آن ها و همچنین بیان مطالبات و انتظارات 

مسئولان بنیاد بوده است.

تعیین 900 تکلیف در جلسات مجمع  ◾
عمومی 43 شرکت

او از برگزاری این مجامع برای 43 شرکت 

و مؤسسه در ســالــی کــه گــذشــت خبر 
داد و تصریح کــرد: ایــن مجامع شامل 
بیش از ۹00 تکلیف بوده که رصد و پایش 
 انجام آن هــا در دستور کار امــور مجامع 

قرار گرفته است.
ــاره موضوعات این جلسات  مکیان درب
نیز گفت: در مجامع مدیریتی، عملکرد 
شــرکــت هــا نــظــیــر وضــعــیــت از منظر 
ساختار، محصولات، مشتریان، فرایندها 
و تجهیزات و ارزیــابــی محیط خارجی، 

تحلیل و ارزیـــابـــی عملکرد شــرکــت از 
حیث مسائل و نسبت های مالی مانند 
ساختار سلامت هزینه ها و بهای تمام 
ــا، تــوان  شــده محصول و خــدمــات آن هـ
رقابتی شــرکــت، قابلیت های کــارکــردی 
و شیوه نامه های پیشنهادی نظارت و 
ــرار می گیرد. او  ارزیــابــی مــورد بــررســی ق
ادامه داد: اهمیت و ضرورت برنامه ریزی 
سه ساله شرکت ها به این دلیل است که 
کمک می کند تکلیف بسیاری از امور 
مشخص شده تا به  تدریج شاهد اصلاح 
فرهنگ سازمانی و مستقر شدن فرهنگی 

صحیح در تمامی شرکت ها باشیم.

اهمیت تدوین برنامه های راهبردی ◾
مکیان با تأکید بر اینکه داشتن برنامه 
راهـــــبـــــردی جـــــزو ضـــــروریـــــات اســــت، 
خاطرنشان کرد: پایش و ارزیابی عملکرد 
اقــدامــات و بــودجــه هــر ساله شرکت ها و 
مؤسسه ها می تواند از برخی مسائل نظیر 
موازی کاری ها، اتلاف وقت و تداخل امور 

جلوگیری کند. 
او ادامـــه داد: بــا توجه بــه طــرح و بررسی 
برنامه سه ساله شرکت ها و مؤسسه ها 
در جلسات مجامع مدیریتی و تأکید بر 
ارتباط بین برنامه و بودجه، مبالغ درآمد و 
سود خالص برنامه مذکور برای سال آینده 
به عنوان اهــداف کلی بودجه ســال 1401 

مشخص شده است.
ــزود: این مبالغ با توجه به روند  مکیان اف
ســــودآوری، نسبت های مالی سال های 
گذشته، استفاده حداکثری از منابع در 
اختیار هر شرکت و مؤسسه و همچنین 
توجه به موارد تأثیرگذار بر بودجه از قبیل 

تورم، نرخ ارز و... تعیین شده است.

تولیدات مبتنی بر دانش در راستای  ◾
بهره ورسازی موقوفات و دارایی

وی تولیدات مبتنی بر دانــش در راستای 
ــی هــای در  بــهــره ورســازی موقوفات و دارای
اختیار را از جمله مــواردی دانست که در 
برنامه عملیاتی سه ساله شرکت های تابعه 
آستان قدس رضــوی به آن تأکید و توجه 
ویژه شده است. مکیان افــزود: همچنین 
ایجاد واحدهای تحقیق و توسعه مبتنی بر 
نوع فعالیت و نیاز شرکت و واحد تولیدی 
از مواردی به  شمار می رود که در تمام این 

برنامه های عملیاتی درج شده است.
مکیان تصریح کرد: یکی از رویکردهای کلان 
آستان قدس رضــوی در این برنامه ریزی، 
تولید دانــش بــنــیــان بـــوده کــه بــا تــوجــه به 
نام گذاری سال جدید توسط رهبر معظم 
ــیــد، دانــش بــنــیــان،  ــول ــام »ت انــقــلاب بــه نـ
اشــتــغــال آفــریــن« ایـــن بــرنــامــه سه ساله 
راهبردی نقش مهمی در تحقق این شعار 

خواهد داشت.

دستیار رئیس بنیاد بهره وری موقوفات تشریح کرد

برنامهراهبردیسهسالهآستانقدسرضویبرایتولیددانشبنیان

خبرخبر
امروزامروز

نسخه خطی 887 ساله »روَض الجِنان« رونمایی شد
قدیمی ترین نسخه خطی »روَض الجِنان و روَح الجنَان« 
موجود در ایران در مرکز نسخ خطی کتابخانه مرکزی آستان 

قدس رضوی با 887 سال قدمت رونمایی شد.
ــزارش آســتــان نــیــوز، در مرکز نسخ خطی کتابخانه  بــه گـ
ــزار نسخه خــطــی در  ــ آســتــان قـــدس رضـــوی حـــدود 4ه

موضوع تفسیر به زبــان هــای فارسی و عربی وجــود دارد 
که از این تعداد 64 نسخه خطی آن از آثار ابوالفتوح رازی 
اســت. یکی از نسخه های بسیار نفیس و کهن، نسخه 
خطی تفسیر ابوالفتوح رازی اســت که به لحاظ کتابت 
قدیمی ترین و کهن ترین نسخه خطی تفسیر ابوالفتوح در 

بین کتابخانه های ایران است.در این نسخه، مؤلف پیش 
از شروع تفسیر در هر سوره ابتدا اطلاعاتی درباره نام سورَ 
قرآنی، شماره آیات، حروف، کلمات، مکی، مدنی، ناسخ و 
منسوخ بودن آیات ارائه داده و سپس به تفسیر پرداخته 
ــرای تفسیرنویسان بعدی  اســت که ایــن روش الگویی ب

همانند جرجانی و ملافتح الله کاشانی بوده است.
این نسخه به خط نسخ 21 سطری است که توسط حیدر 
بن محمد بن اسماعیل الاردلانی النیشابوری در سال 556 
کتابت و از آیه 50 سوره احزاب تا آخر سوره فتح را دربرداشته 

و توسط خواجه شیر احمد وقف شده است.

بین الملل
   استقبال ترک زبانان 
از ویژه برنامه »دعوت« 

موسی آیدین؛ مجری و مدیر شبکه 14 
تر کیه در گفت وگو با آستان نیوز، با بیان 
اینکه شبکه 14 ترکیه نخستین شبکه 

شیعی است که از ماهواره ترک ست 
به پخش برنامه می پردازد، گفت: 

خوشبختانه پخش ویژه برنامه افطاری 
»دعوت« از حرم مطهر رضوی مورد 
استقبال مخاطبان شبکه 14 ترکیه 

از سراسر دنیا قرار گرفته است و تمام 
ترک زبان های دنیا از جمله در ترکیه، 

آذربایجان، مسکو، گرجستان، کوزوو، 
کشورهای بالکان، اروپا و... این شبکه 

را تماشا می کنند.وی بیان کرد: برنامه 

افطار این شبکه هر سال به صورت زنده از 
استانبول پخش می شد اما امسال از حرم 

مطهر رضوی زنده و مستقیم به روی آنتن 
می رود و خوشبختانه این برنامه بسیار 

مورد استقبال قرار گرفته است. 
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یکی از رویکردهای کلان آســتان قدس رضوی در برنامه ریزی، تولید دانش بنیان بوده که 
با توجه به نام گذاری ســال جدید توســط رهبر معظم انقلاب به نام »تولید، دانش بنیان، 

اشتغال آفرین« این برنامه سه ساله راهبردی نقش مهمی در تحقق این شعار خواهد داشت.
گزيدهگزيده

اتّقوالله 
و کونوا 
لنا زیناً و 
لاتکونوا 
علینا شیناً
 تقوای الهی 
پیشه کنید و مایه 
 زینت ما باشید ، 
 نه مایه 
سرشکستگی ما .


